
programmazione.sociale@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

 
Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale 

 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 4 del 16.12.2020  

K1122_16122020_004 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Presa d’atto della proposta di aggiudicazione in favore di EXTREMEBIT SRL con sede 
legale in VIA REZZARA 3/A - MONTECORVINO PUGLIANO (SA) – P. IVA 05036810652 
della gara per l’affidamento della fornitura di hardware per gli uffici coinvolti 
nell’attuazione della misura del Reddito di Cittadinanza, a valere sul PON Inclusione FSE 
2014 – 2020, mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul MEPA ai sensi dell’art. 36 
comma 6 e art. 58 del D. Lgs. 50/2016 per un valore di € 6.521,86 IVA compresa. 

 
CUP: B61E17000460006 

SMART CIG: ZCC2F3D796 

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975

mailto:programmazione.sociale@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale 

programmazione.sociale@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

        

  

 

Premesso 
che con decreto legge n. 4 del 2019 è stato introdotto il Reddito di cittadinanza, quale misura fondamentale 
di politica attiva del lavoro e di contrasto alla povertà, alla disuguaglianza e all'esclusione sociale; 
 

che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 559 del 16/10/2017 si preso atto dell’ammissione al 
finanziamento per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione attiva a valere sul Fondo Sociale Europeo 
programmazione 2014/2020 Programma Operativo Nazionale (PON) Inclusione, approvato con Decreto 
Direttoriale della Direzione Generale Inclusione e Politiche Sociali - Divisione II n. 392 del 12 settembre 2017; 
 

che il progetto candidato e ammesso a finanziamento con l’Avviso 3/2016 è del valore complessivo di € 
16.896.054,00 così suddiviso: 

1. € 10.949.960,96 per “Azione A - Rafforzamento dei Servizi Sociali”; 
2. € 5.946.093,04 per “Azione B - Interventi Socioeducativi e di attuazione lavorativa”; 

 
Considerato 
che, stante la necessità di rafforzare la dotazione informatica necessaria per lo svolgimento delle attività 
finanziate dal Pon Inclusione 2014 – 2020 Avviso 3/2016 per accrescere l’efficacia delle azioni integrate;   
 

che il quadro economico complessivo del progetto, approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
in data 28/04/2020, prevede, all’interno dell’“Azione A-Rafforzamento dei Servizi Sociali”, risorse finanziarie 
per un valore di € 251.901,05 al codice A.2.b “Dotazione strumentale informatica e Servizi ICT” per il 
rafforzamento della dotazione informatica di cui in precedenza; 
 

che risulta opportuno pertanto, procedere all’acquisto dell’hardware per rafforzare le dotazioni attuali e 
rendere l’azione complessiva più efficace ed efficiente anche in ragione dell’accresciuto ricorso allo smart 
working; 

 
Rilevato 
che l’art. 7 della legge 94/2012 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
prescrive il ricorso al MEPA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ex art. 328 DPR 207/2010; 
 

che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, l’art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016 consente il ricorso alla procedura negoziata e l’art. 36 comma 6 consente alle 
Stazioni Appaltanti il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici; 
 

che sul MEPA sono presenti prodotti appartenenti all’area merceologica “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e macchine per l’ufficio” che contengono tutti i beni necessari per le dotazioni di che 
trattasi; 
 

che, in ottemperanza alla suddetta legge, la gara si è svolta mediante Richiesta di Offerta (R.d.O. n. 2686052 
del 01.12.2020) sul MEPA e che pertanto non è necessario acquisire il parere preventivo del SACUAG, come 
da nota prot. 64756 del 10.08.2012; 
 
Considerato altresì 
che, per quanto fin qui premesso, con determinazione dirigenziale n. 3 del 16.11.2020 – IG/2020/0001717 
del 1/12/2020 è stata indetta gara per l’affidamento della fornitura di hardware per gli uffici coinvolti 
nell’attuazione della misura del Reddito di Cittadinanza, a valere sul PON Inclusione FSE 2014 – 2020, 

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975

mailto:programmazione.sociale@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale 

programmazione.sociale@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

        

  

mediante Richiesta di Offerta (R.d.O. n. 2686052 del 01.12.2020) sul MEPA – con il criterio del prezzo più 
basso – ponendo a base d’asta l’importo di € 8.844,98 oltre IVA; 
 
che, per la scelta del contraente sono stati invitati tutti gli operatori iscritti al MEPA per il Bando Beni - 
Categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio- Hardware”; 
 

che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12.00 del 11.12.2020; 
 

che entro il succitato termine perentorio per la presentazione delle offerte, a seguito di apertura della seduta 
pubblica, si è preso atto delle offerte come di seguito indicate: 
 

RAGIONE SOCIALE  Offerta  Ribasso % 

 EXTREMEBIT SRL 5.345,79 39,56131% 

ELAR DIVISION SICILIA 6.299,00 28,78446% 

O.R.M.U. DI GIOVANNI MONTELLA & C. S.R.L. 7.640,00 13,62332% 

NET & SOFT SAS DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. 7.895,00 10,74033% 

che la graduatoria automatica generata dal MEPA, nel rispetto del criterio del prezzo più basso, ha stabilito 
che la miglior offerta è quella presentata dalla EXTREMEBIT SRL con sede legale in VIA REZZARA 3/A - 
MONTECORVINO PUGLIANO (SA)– P. IVA 05036810652 e per la quale si propone l’aggiudicazione;   
 
Preso atto  
che non ricorrono i presupposti per la verifica di congruità delle offerte ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016; 
 

che l’aggiudicazione definitiva è subordinata all’acquisizione della dichiarazione, da parte della ditta 
aggiudicataria, con firma digitale ed allegata all’offerta, pena l’esclusione, di essere a conoscenza dell’obbligo 
di osservanza del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. 254 del 24.04.2014; 
 

che, parimenti, l’aggiudicazione è subordinata all’acquisizione del Patto d’Integrità sottoscritto fra il Comune di 
Napoli – Servizio Programmazione Sociale – e l’aggiudicatario, ai sensi della deliberazione di G.C. n. 797 del 
3.12.2015, che resterà in vigore fino alla completa esecuzione del contratto assegnato a seguito della 
procedura di gara e all’esito delle verifiche di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
 

che, parimenti, l’aggiudicazione è subordinata all’acquisizione della dichiarazione dell’appaltatore in merito 
agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 
Verificata l’assenza di situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/90; 

 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni (approvato con Deliberazione di C.C. n° 4 del 28/02/2013); 
 
Rilevato  
che l’istruttoria è stata condotta dal Dirigente del Servizio Programmazione Sociale; 

 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975

mailto:programmazione.sociale@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale 

programmazione.sociale@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

        

  

 
Visti: 

- il Capitolato Speciale d’Appalto, allegato alla determina di indizione n. 3 del 16.11.2020, IG 1717 del 
01/12/2020; 

- l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001; 

- gli artt. 107 comma 2, 183 e 192 del D.lgs. 267/2000; 

- il Regolamento dei Contratti, approvato con Deliberazione del C.C. n°64 del 24/4/1992; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- l’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n° 78/2009; 

- le norme di e.procurement che regolano il funzionamento dei mercati elettronici. 

- L’art. 36 comma 6 e l’art. 58 del D. Lgs. 50/2016; 

- L’art. 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016; 
 

 

Ritenuto di dover procedere alla presa d’atto della proposta di aggiudicazione aggiudicazione dell'appalto per 
l’affidamento della fornitura di hardware per gli uffici coinvolti nell’attuazione della misura del Reddito di 
Cittadinanza, a valere sul PON Inclusione FSE 2014 – 2020, sotto la condizione risolutiva del buon esito dei 
controlli prescritti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché delle verifiche di regolarità tributaria in ordine alla 
fiscalità locale del Comune di Napoli (c.d. Programma 100), in favore della EXTREMEBIT SRL con sede legale 
in VIA REZZARA 3/A - MONTECORVINO PUGLIANO (SA) - P.IVA 05036810652. 

 
IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 
di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

di dare atto dell’accertamento preventivo n.1914-2018 del 30/05/2018 sul capitolo 255100 di cui al comma 8 
art. 183 del D.lgs. 267/2000 così come coordinato ed integrato dal D.lgs. 118/2011 e dal D.lgs.126/2014; 

di prendere atto della proposta di aggiudicazione di cui in premessa in favore della EXTREMEBIT SRL con sede 
legale in VIA REZZARA 3/A - MONTECORVINO PUGLIANO (SA) - P.IVA 05036810652 della gara per 
l’affidamento della fornitura di hardware per gli uffici coinvolti nell’attuazione della misura del Reddito di 
Cittadinanza finanziata a valere sul PON Inclusione FSE 2014 – 2020; 

di subordinare l’aggiudicazione definitiva della stessa alla condizione risolutiva dell’esito dei controlli prescritti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché delle verifiche di regolarità tributaria in ordine alla fiscalità locale del 
Comune di Napoli (c.d. Programma 100); 

di dare atto che, al buon esito dei controlli menzionati, l’efficacia della presente sarà convalidata da separata 
disposizione dirigenziale; 

di impegnare la spesa per complessivi € 6.521,86 comprensivi di IVA al 22% (€ 5.345,79 oltre IVA al 22% per € 
1.176,07) sul capitolo 220800 articolo 2 denominato “APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DA DESTINARE AL 
POTENZIAMENTO HARDWARE E SOFTWARE DEGLI UFFICI REI E RDC - PON INCLUSIONE FSE 2014/2020 AVVISO 
3/2016” – bilancio 2020 – 2022, esercizio 2020, (vincolo entrata capitolo 1/429) - Missione 12 - Programma 4 
- Piano dei Conti 2.02.01.07.002 in favore della EXTREMEBIT SRL con sede legale in VIA REZZARA 3/A - 
MONTECORVINO PUGLIANO (SA) - P.IVA 05036810652; 

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975

mailto:programmazione.sociale@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale 

programmazione.sociale@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

        

  

 
dare atto che al pagamento è delegato il Comune di Napoli previo trasferimento delle risorse da parte del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione generale per la Lotta alla Povertà e per la 
Programmazione sociale; 

 

Allegati n. 2 per n. 13 pagine totali 
1. Offerta della EXTREMEBIT SRL con sede legale in VIA REZZARA 3/A–MONTECORVINO PUGLIANO (SA) – 

P. IVA 05036810652; 
2. Elenco offerte pervenute 

 

Il Dirigente del  
Servizio Programmazione Sociale 

Dott. Sergio Avolio 
 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975

mailto:programmazione.sociale@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Area Welfare

Servizio Programmazione sociale 

Area Welfare  - Servizio Programmazione sociale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE REP 004 del 16/12/2020

PROG. 13332/20

Letto  l'art.  147  bis  c.  1  del  D.  Lgs.  267/00,  come  modificato  ed  integrato  dal  D.L.  174/12,

convertito in L. 213/12;

Ai sensi dell'art. 183 c. 7 del D. Lgs 267/00, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura

finanziaria della spesa sul Capitolo 220800/2 Intervento 12.04-2.02.01.07.002 Bilancio 2020/2022

Esercizio 2020 

Rid Prenotazione Impegno 213/20

Impegno 7455/20

Napoli, 21/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IL RAGIONIERE GENERALE
GESTIONE BILANCIO

sottoscritta digitalmente

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2686052

Descrizione RDO Fornitura di hardware per gli uffici
coinvolti nell'attuazione del

Programma Operativo Nazionale
(PON) Inclusione a valere sul

Fondo Sociale Europeo
Programmazione 2014/2020

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Fornitura di hardware per gli
uffici coinvolti nell'attuazione del
Programma Operativo Nazionale

(PON) Inclusione a valere sul
Fondo Sociale Europeo

Programmazione 2014/2020)

CIG ZCC2F3D796

CUP B61E17000460006

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI NAPOLI

Codice Fiscale Ente 80014890638

Nome ufficio SERVIZIO PROGRAMMAZIONE
SOCIALE

Indirizzo ufficio PIAZZA MUNICIPIO, 22 - NAPOLI
(NA)

Telefono / FAX ufficio 0817959263 / 0817959989

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

C7XXWH

Punto ordinante AVOLIO SERGIO /
CF:VLASRG73T04F839P

Firmatari del contratto ALBERTO GIORDANO /
CF:GRDLRT86B13G039L

FORNITORE

Ragione o
Denominazione

Sociale

EXTREMEBIT SRL

Forma di
partecipazione

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice
Identificativo
dell'Operatore
Economico

05036810652

Codice Fiscale
Operatore

Economico

05036810652

1/8

Allegati - Pagina 1 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Partita IVA di
Fatturazione

Sede Legale VIA REZZARA 3/A - MONTECORVINO PUGLIANO (SA)

Telefono 082845475

Posta
Elettronica
Certificata

EXTREMEBIT@PEC.IT

Tipologia
impresa

Società a Responsabilità Limitata

Numero di
iscrizione al

Registro
Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

05036810652

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

04/05/2012

Provincia sede
Registro

Imprese/Albo
Professionale

SA

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

DIREZIONE.AGENZIACOMPLESSA.BATTIPAGLIA@POSTACERT.INPS.GOV.IT

CCNL
applicato /

Settore

COMMERCIO E TERZIARIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)

IT29X0306976132100000001887

Soggetti
delegati ad
operare sul

conto (*)

ALBERTO GIORDA GRDLRT86B13G039L

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

6776481

Offerta sottoscritta da GIORDANO ALBERTO

2/8

Allegati - Pagina 2 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Email di contatto EXTREMEBIT@PEC.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al

11/02/2021 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Stampanti laser/LED

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Stampante laser

Quantità 6

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale
della stampante*

Stampante laser

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica* Stampante di Rete laser Monocromatica

Tipo contratto* Acquisto

Formato di stampa* a4

modalità di stampa* fronte/retro

Connettività* Rete Cablata LAN

Velocità di
stampa[ppm]*

20

tecnologia* laser/monocomponente

Interfaccia Locale* USB

Toner* vedi specifica scheda RdO

Tipologia* Monocromatica

Compatibilità* Windows 10 Professional

Prezzo* 117,81

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (2 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Notebook heavy-duty

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Notebook

Quantità 1

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale del
Notebook Heavy-Duty*

Notebook

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica Notebook - processore intel i5 equivalente o
successivo - RAM 8 GB - SSD 128 GB -

scheda di rete, microfono e webcam integrata -
Windows 10 Pro

Tipo contratto* Acquisto

Dimensioni dello
schermo [pollici]*

15

Sistema operativo* Windows 10 Professional

3/8

Allegati - Pagina 3 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Processore* intel i5 equivalente o superiore

RAM [GB]* 8

Periferiche integrate* webcam, microfono

Numero di porte
[USB]*

4

Prezzo* 781

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (3 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Stampanti - Accessori

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Toner per Stampanti già in dotazione

Quantità 10

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale
dell'accessorio per

stampanti*

Toner BN

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica Toner BN Compatibile con Multifunzione
Monocromatica Brother MFC L6800DW CSP

Tipo contratto* Acquisto

Nome accessorio* Toner BN Compatibile con Multifunzione
Monocromatica Brother MFC L6800DW CSP

Colore* Nero

Numero di pagine* 12000

Prezzo* 5,95

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (4 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Webcam

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Kit Webcam, Cuffie e Microfono

Quantità 30

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale
della Webcam*

Kit webcam, cuffie e microfono

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica Kit webcam, cuffie e microfono

Tipo contratto* Acquisto

Tipo di connettore* usb

Compatibilità* Windows 10 Professional

Prezzo* 22,6

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (5 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo

4/8

Allegati - Pagina 4 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Accessori per alimentazione

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Accessori per l’alimentazione

Quantità 50

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale
dell'accessorio per

l’alimentazione*

Multipresa

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica Multipresa 10/16A Schuko 1,5 mt

Tipo contratto* Acquisto

Potenza [VA] non inserito

Tipo dispositivo non inserito

Numero di posti* 6

Porta* 10/16A Schuko

Lunghezza cavo [Mt]* 1,5

Prezzo* 6,31

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (6 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Stampanti - Accessori

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Toner per Stampanti fornite con la presente
RdO

Quantità 10

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale
dell'accessorio per

stampanti

toner

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica* ner BN Compatibile con stampante fornita con
la presente RdO

Tipo contratto Acquisto

Nome accessorio* Toner BN Compatibile con stampante fornita
con la presente RdO

Colore* Nero

Prezzo* 5,12

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (7 di 7)

Bando Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo

Nazionale (PON) Inclusione a valere sul Fondo
Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

Categoria Personal Computer (acquisto)

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Personal Computer

Quantità 7

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Nome commerciale del ASSEMBLATO

5/8

Allegati - Pagina 5 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Personal Computer*

Unità di misura* Pezzo

Descrizione tecnica* C Desktop - processore i5 - SSD 128 GB - RAM
8 GB - W10 Professional - Monitor, tastiera,

mouse e scheda di rete

Tipo contratto* Acquisto

Dimensione del
monitor [pollici]*

27

Tipo dispositivo* Pc

Processore* intel i5

Sistema operativo* Windows 10 Professional

Porte [USB]* 6

SSD [GB]* 128

periferiche integrate* mouse, tastiera, monitor

Prezzo* 393,39

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione
dell'offerta economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

5345,79000000 Euro
(cinquemilatrecentoquarantacinque/79000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

60 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Vico s.margherita a fonseca,
19Napoli - 80100 (NA)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: C7XXWH . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

6/8

Allegati - Pagina 6 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

7/8

Allegati - Pagina 7 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

8/8

Allegati - Pagina 8 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



 

Allegati - Pagina 9 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2686052

Descrizione RDO: Fornitura di hardware per gli uffici
coinvolti nell'attuazione del

Programma Operativo Nazionale
(PON) Inclusione a valere sul

Fondo Sociale Europeo
Programmazione 2014/2020

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI NAPOLI
80014890638

PIAZZA MUNICIPIO, 22 NAPOLI
NA

Punto Ordinante SERGIO AVOLIO

Soggetto stipulante Nome: SERGIO AVOLIO
Amministrazione: COMUNE DI

NAPOLI

Codice univoco ufficio - IPA C7XXWH

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 01/12/2020 17:30

Termine ultimo presentazione
offerte:

11/12/2020 12:00

1/4

Data Creazione Documento: 11/12/2020 12:46 Pagina 1 di 4

Allegati - Pagina 10 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

10/12/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

11/02/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

60

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 Fornitura di hardware per gli uffici coinvolti
nell'attuazione del Programma Operativo Nazionale (PON) Inclusione a

valere sul Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014/2020

CIG ZCC2F3D796

CUP B61E17000460006

Oggetto di Fornitura 1 Stampante laser/6/

Oggetto di Fornitura 2 Notebook/1/

Oggetto di Fornitura 3 Toner per Stampanti già in
dotazione/10/

Oggetto di Fornitura 4 Personal Computer/7/

Oggetto di Fornitura 5 Accessori per l’alimentazione/50/

Oggetto di Fornitura 6 Toner per Stampanti fornite con la
presente RdO/10/

Oggetto di Fornitura 7 Kit Webcam, Cuffie e
Microfono/30/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

8844,98000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 EXTREMEBIT SRL Singola 0503681065202/12/2020

2/4

Data Creazione Documento: 11/12/2020 12:46 Pagina 2 di 4

Allegati - Pagina 11 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



11:49

2 NET & SOFT SAS
DI DI GIROLAMO
GIACOMO & C.

Singola 0204952081610/12/2020
18:28

3 ELAR DIVISION
SICILIA

Singola 0169630083710/12/2020
16:52

4 O.R.M.U. DI
GIOVANNI

MONTELLA & C.
S.R.L.

Singola 0031413063411/12/2020
11:18

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

11/12/2020 12:28:51 11/12/2020
12:30:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

EXTREMEBIT SRL  nessuna  nessuna

NET & SOFT SAS
DI DI GIROLAMO
GIACOMO & C.

 nessuna  nessuna

ELAR DIVISION
SICILIA

 nessuna  nessuna

O.R.M.U. DI
GIOVANNI

MONTELLA & C.
S.R.L.

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

3/4

Data Creazione Documento: 11/12/2020 12:46 Pagina 3 di 4

Allegati - Pagina 12 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

11/12/2020 12:31:13

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

EXTREMEBIT SRL NON Valutato nessuna

NET & SOFT SAS DI DI
GIROLAMO GIACOMO & C.

NON Valutato nessuna

ELAR DIVISION SICILIA NON Valutato nessuna

O.R.M.U. DI GIOVANNI
MONTELLA & C. S.R.L.

NON Valutato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

EXTREMEBIT SRL 5345,79000000

ELAR DIVISION SICILIA 6299,00000000

O.R.M.U. DI GIOVANNI
MONTELLA & C. S.R.L.

7640,00000000

NET & SOFT SAS DI DI
GIROLAMO GIACOMO & C.

7895,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 11/12/2020 12:46 Pagina 4 di 4

Allegati - Pagina 13 di 13

Comune di Napoli
Data: 28/12/2020, IG/2020/0001975


